

PROTOKÓŁ
Z XXVI POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO
REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2014-2020
z dnia 20 grudnia 2019 r.

XXVI posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 (KM RPOWŚ 2014-2020) odbyło się w dniu 20 grudnia 2019 roku w siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, im. Witolda Gombrowicza w Kielcach z inicjatywy **Przewodniczącego Komitetu Monitorującego - Marszałka Województwa Świętokrzyskiego - Pana Andrzeja Bętkowskiego.**

W posiedzeniu uczestniczyły 24 osoby (stali Członkowie oraz Zastępcy), w tym 22 osoby z prawem głosu. Ponadto w charakterze Obserwatorów bez prawa do głosowania w obradach Komitetu Monitorującego wzięły udział 4 osoby.

Imienna lista uczestników spotkania stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja stanu wdrażania RPOWŚ 2014-2020.
4. Omówienie aktualnego stanu renegotjacji RPOWŚ 2014-2020.
5. Omówienie zmian w kryteriach wyboru projektów dla Działania 2.2 Tworzenie nowych terenów inwestycyjnych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.2 Tworzenie nowych terenów inwestycyjnych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
7. Omówienie zmian Ogólnych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działań/Poddziałań współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych Ogólnych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działań/Poddziałań współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
9. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 8.2.1 Przeciwdziałanie przedwczesnemu opuszczaniu rynku pracy przez osoby w wieku aktywności zawodowej (*dla typu nr 1 i 2 w SZOOP*) (projekty konkursowe).
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.2.1 Przeciwdziałanie przedwczesnemu opuszczaniu rynku pracy przez osoby w wieku aktywności zawodowej (*dla typu nr 1 i 2 w SZOOP*) (projekty konkursowe).
11. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.1 Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej (projekty konkursowe).
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.1 Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej (projekty konkursowe).
13. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.2 Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych (projekty konkursowe).
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.2 Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych (projekty konkursowe).
15. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 8.5.4 Kształcenie ustawiczne – ZIT w ramach Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe).
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.5.4 Kształcenie ustawiczne – ZIT w ramach Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe).
17. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych – Dienne Domy Opieki Medycznej (projekty konkursowe).
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych – Dienne Domy Opieki Medycznej (projekty konkursowe).

19. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Działania 10.1 Działania publicznych służb zatrudnienia na rzecz podniesienia aktywności zawodowej osób powyżej 29 roku życia (projekty pozakonkursowe).

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.1 Działania publicznych służb zatrudnienia na rzecz podniesienia aktywności zawodowej osób powyżej 29 roku życia (projekty pozakonkursowe).

21. Sprawy różne.

22. Podsumowanie posiedzenia.

I. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości.

Obradom XXVI posiedzenia Komitetu Monitorującego RPOWŚ 2014-2020 przewodniczył z upoważnienia Przewodniczącego Komitetu Monitorującego RPOWŚ 2014-2020 Pan **Dyrektor Jacek Sulek – Stały członek KM RPOWŚ 2014-2020**. Spotkanie poprzedzone było podpisaniem umów o dofinansowanie ze środków RPOWŚ 2014-2020 na realizację projektów dotyczących termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej w gminach: Wojciechowice, Fałków, Końskie i Moskorzew, zakupu sprzętu medycznego przez Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka w Kielcach oraz budowę odkrytego basenu mineralnego w Kazimierzy Wielkiej.

Po uroczystym podpisaniu umów, Pan Dyrektor powitał wszystkich Członków Komitetu Monitorującego RPOWŚ 2014-2020 oraz stwierdził *quorum* wynoszące 19 osób, przy obecnych 22 osobach uprawnionych do głosowania.

II. Przyjęcie porządku obrad.

W związku z brakiem sprzeciwu wobec zaproponowanego porządku obrad, nastąpiło głosowanie w sprawie jego przyjęcia, w wyniku którego 22 osoby było ZA przyjęciem porządku obrad, 0 PRZECIW oraz 0 WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ.

Porządek obrad został przyjęty przez zgromadzonych Członków KM RPOWŚ 2014-2020 jednogłośnie.

III. Prezentacja stanu wdrażania RPOWŚ 2014-2020

Prezentację na temat stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 przedstawił Pan **Jacek Sulek - Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju**. Pan Dyrektor omówił zagadnienia dotyczące postępu finansowego programu w zakresie kontraktacji, wniosków o płatność oraz certyfikacji w ramach poszczególnych Osi priorytetowych. Wskazał, iż dotychczas podpisano 2066 umów o dofinansowanie, w których wkład UE wyniósł 4,4 mld zł. Natomiast 1,97 mld zł wyniósł

wkład UE we wnioskach o płatność, zaś 1,94 mld zł to certyfikowany wkład UE. Pan Sulek wskazał, że kontraktacja w poszczególnych osiach przedstawia się następująco: 96% - Infrastruktura publiczna, 93% - Innowacje i nauka, 87% - Nowoczesna komunikacja, 78% - Rozwój miast, 74% Dziedzictwo naturalne i kulturowe, 69% - Konkurencyjna gospodarka, 65% - Efektywna i zielona energia. W ramach EFS: 73% - Otwarty rynek pracy, 67% - Włączenie społeczne i walka z ubóstwem oraz 64% - Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo. Inaczej nieco, wygląda poziom certyfikacji na osiach EFRR, mianowicie: 46% - Nowoczesna komunikacja, 45% - Infrastruktura publiczna, 42% - Konkurencyjna gospodarka, 25% - Rozwój miast, 22% - Dziedzictwo naturalne i kulturowe, 18% - Efektywna i zielona energia oraz 14% - Innowacje i nauka oraz EFS: 61% - Otwarty rynek pracy, 37% - Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo oraz 21% - Włączenie społeczne i walka z ubóstwem. Pan Dyrektor zaznaczył również, iż 2019 rok jest pierwszym w którym uda się zrealizować prognozy certyfikacji wydatków kwalifikowalnych, a przewidziana realizacja ww. prognoz to 108%. Podczas omawiania postępu finansowego programu w oparciu o kontraktację na poziomie poszczególnych działań, Pan Dyrektor stwierdził, iż większość osi zarówno w ramach EFRR jak i EFS wykazuje zadawalający stan realizacji. Kolejno, przedstawiony został rozkład wsparcia kwotowy oraz per capita, terytorialne mechanizmy wdrażania – obszary strategicznej interwencji jak również instrumenty finansowe w RPOWŚ 2014-2020. Na zakończenie Dyrektor powiedział, że jesteśmy na 13 miejscu w Polsce pod względem kontraktacji środków, za nami jest województwo warmińsko-mazurskie, zachodniopomorskie oraz kujawsko – pomorskie, zaś pod względem wniosków o płatność region zajmuje 12 miejsce przed warmińsko - mazurskim, łódzkim, śląskim i kujawsko – pomorskim. Dodał, iż sytuacja na pewno się zmieni po decyzji Komisji Europejskiej dot. realokacji środków w ramach RPOWŚ 2014-2020.

Następnie prezentację na temat wdrażania projektów w formule Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym przedstawił Pan **Mieczysław Pastuszko** – **Kierownik Biura ZIT w Urzędzie Miasta Kielce**. Powiedział, on że w ramach obydwu funduszy EFRR i EFS, Zintegrowane Inwestycje Terytorialne realizowane są na poziomie powyżej 90%, przy czym w EFS poziom kontraktacji jest nieco wyższy niż w tzw. projektach twardych. Pan Kierownik omówił także sytuację w poszczególnych działaniach realizowanych przez ZIT z podziałem na alokację i kontraktację, podsumowując, iż nie ma zagrożenia. Następnie Pan Pastuszka pokazał alokację i kontraktację w rozłożeniu na poszczególne gminy należące do ZIT oraz wskazał wartości poszczególnych wskaźników rzeczowych, komunikując od razu, iż wskaźniki zerowe świadczą o tym, że samorzady planując inwestycje dot. np. budowy ścieżek rowerowych, nie wzięły pod uwagę wzrostu cen,

który ma miejsce. Kontynuując dodał, iż w ramach realizacji ZIT niektóre wskaźniki zostały zrealizowane na dużo wyższym poziomie niż zakładano tj. m.in. Liczba zmodernizowanych źródeł światła gminnego, kształtująca się na poziomie 236%. Również realizacja wskaźników w ramach EFS wygląda bardzo dobrze.

Po zakończeniu omawiania prezentacji Pan Dyrektor Jacek Sułek zapytał zebranych o ewentualne uwagi i pytania do przedstawionego materiału.

W tym miejscu głos zabrał Pan **Piotr Dołęga – Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej** pytając czy niepowodzenie związane z realizacją Działania 4.2 dot. gospodarki odpadami, dotyczy kwestii zniesienia limitów wydatków między RPOWŚ a POIS oraz jak oceniane są szanse realizacji projektów w tym działaniu przy zniesieniu ww. limitów.

Pan Dyrektor Jacek Sułek – odparł, iż w takim wypadku szanse są lepsze niż były. Jednak po rozmowach z samorządowcami i zgłaszanym przez nich brakiem zainteresowania działaniem, mało prawdopodobne że kolejne projekty z tego zakresu, mimo zniesienia limitu uda się zrealizować.

IV. Omówienie aktualnego stanu renegocjacji RPOWŚ 2014-2020

Aktualny stan renegocjacji RPOWŚ 2014-2020 przedstawił w zakresie EFRR **Pan Dyrektor Jacek Sułek**, który na wstępie powiedział, że w związku z dużym zapotrzebowaniem na środki w ramach Działania 1.1 Wsparcie infrastruktury B+R wnioskuje się o przesunięcie części alokacji z Działania 1.2 Badania i rozwój w sektorze świętokrzyskiej przedsiębiorczości. Realokowane środki przeznaczone zostaną na dalsze finansowanie projektu Głównego Urzędu miar (GUM) realizowanego w partnerstwie z Politechniką Świętokrzyską w Kielcach oraz na zwiększenie finansowania pozostałych dwóch projektów badawczych, wpisanych do Kontraktu Terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego (w związku ze znacznym wzrostem cen materiałów, surowców i usług budowlanych). Kolejno, w ramach Działania 2.6 Instrumenty finansowe dla MŚP wdrażane są instrumenty finansowe w formule współpracy publiczno-publicznej, w której Menagerem Funduszu Funduszy jest Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK). Z uwagi na małe zainteresowanie instrumentem finansowym w postaci poręczeń, zarówno wśród Pośredników finansowych, jak i beneficjentów zaproponowano Komisji Europejskiej przesunięcie środków między kodami interwencji w Działaniu 2.6 Instrumenty finansowe dla MŚP, tj. 7 000 000 EUR z poręczeń na pożyczki, na które występuje większy popyt. Pan Dyrektor Jacek Sułek dodał, że realokacja środków z Działania 2.6 (z poręczeń) na Działanie 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP, w kwocie: 5 000 000 EUR ma na celu dofinansowanie większej liczby projektów, złożonych w ostatnim naborze przez mikroprzedsiębiorstwa, które dotychczas nie korzystały z unijnych dotacji.

Kontynuując, Dyrektor wskazał zmiany w ramach Osi 3. Efektywna i zielona energia, w której zaproponowano przesunięcie środków na Działanie 3.3 Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym – w łącznej wysokości: 17 590 319 EUR z następujących źródeł: z alokacji w Działaniu 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, w wysokości 4 531 606 EUR niewydatkowanych środków w Działaniu 3.1 w wysokości 1 751 716 EUR, z alokacji w Działaniu 3.2 Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w przedsiębiorstwach w wysokości: 4 531 605 EUR oraz z Osi 4. Dziedzictwo naturalne i kulturowe (z Działania 4.1, 4.2 i 4.3), w wysokości 6 775 392 EUR. Ponadto, wnioskuje się o przesunięcie środków na Działanie 3.4 Strategia niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w łącznej wysokości: 17 904 643 EUR z następujących źródeł: z niewydatkowanych środków w Działaniu 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w wysokości: 2 801 477 EUR, niewydatkowanych środków w Działaniu 3.2 Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w przedsiębiorstwach w wysokości: 650 000 EUR oraz z Osi 4. (z Działania 4.1, 4.2 i 4.3), w wysokości 14 453 166 EUR. Pan Jacek Sułek dodał, że w ramach Działania 3.4 wsparte zostaną projekty ukierunkowane na modernizację źródeł oświetlenia ulicznego, przyczyniające się do niwelowania skutków zmian klimatycznych, poprzez ograniczenie emisji substancji szkodliwych do atmosfery.

Idąc dalej Pan Dyrektor wskazał, iż w ramach Osi 4. Dziedzictwo naturalne i kulturowe planowane są przesunięcia oraz realokowanie środków do Osi 3. Efektywna i zielona energia i Osi 6. Rozwój miast. W Osi 4. na Działanie 4.5 Ochrona i wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo wnioskuje się o przesunięcie środków z Działania 4.3 Gospodarka wodno-ściekowa w wysokości: 1 400 000 EUR, gdzie wsparciem zostaną objęte dodatkowe formy ochrony przyrody, zaś do Osi 6. Rozwój miast, na Działanie 6.5 Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich wnioskuje się o przesunięcie środków o łącznej wysokości: 11 375 284 EUR z niewydatkowanych środków w Działaniu 4.2 Gospodarka odpadami, w wysokości 11 375 284 EUR. Dzięki ww. realokacji, powiedział Pan Jacek Sułek, dofinansowanie otrzymają projekty dotyczące kompleksowej rewitalizacji, będące odpowiedzią na potrzeby mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Następnie Dyrektor wskazał, że planuje się realokację środków do Osi 3. Efektywna i zielona energia w łącznej wysokości: 21 228 558 EUR z Działań Osi 4., które zgodnie z rekomendacją Komisji Europejskiej zostaną przeznaczone na realizację projektów obejmujących, m.in. termomodernizację budynków użyteczności publicznej (Działanie 3.3) oraz modernizację źródeł oświetlenia ulicznego (Działanie 3.4). Kontynuując Pan Jacek Sułek powiedział, że w ramach Osi 6. Rozwój miast, planowane

przesunięcie środków pomiędzy projektami gmin Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, pozwoli na efektywniejsze wykorzystanie alokacji, dedykowanych Zintegrowanym Inwestycjom Terytorialnym, dlatego na Działanie 6.2 Promowanie strategii niskoemisyjnych oraz zrównoważona mobilność miejska – ZIT KOF będą to środki w łącznej wysokości 422 248 EUR z niewydatkowanych środków w Działaniu 6.1 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym – ZIT KOF w wysokości 145 951 EUR oraz Działaniu 6.3 Ochrona i wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo - ZIT KOF w wysokości 276 297 EUR.

Pan Dyrektor oznajmił, że dzięki powyższym realokacjom środków w ramach Działania 6.2 wsparcie uzyskają projekty dotyczące budowy/rozbudowy ścieżek rowerowych. Dodatkowo w ramach Osi 6. na Działanie 6.5 Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich proponuje się realokację środków z Działania 4.2 Gospodarka odpadami, w wysokości 11 375 284 EUR.

Odnośząc się do Osi 7. Sprawne usługi publiczne, Pan Dyrektor powiedział, że zawnioskowano o przesunięcie alokacji w wysokości 1 500 000 EUR z Działania 7.1 Rozwój e-społeczeństwa na Działanie 7.2 Rozwój potencjału endogenicznego jako element strategii terytorialnej dla określonych obszarów oraz Działanie 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. Dzięki przesunięciu 500 000 EUR na Działanie 7.2 wsparty zostanie projekt dotyczący rozbudowy, modernizacji i wyposażenia infrastruktury turystycznej zaś w ramach Działania 7.4 kwota w wysokości 1 000 000 EUR wesprze projekty w ramach poprawy infrastruktury edukacyjnej, w szczególności na infrastrukturę sportową, służącą wzmocnieniu sprawności fizycznej uczniów, a także wyposażenie w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni.

Kolejno **Pan Artur Potaczała – Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego** omówił stan renegocjacji RPOWŚ 2014-2020 w zakresie EFS. Wskazał, że w ramach Osi 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo planowane jest zmniejszenie środków wydzielonych na koperty finansowe dla Obszarów Strategicznej Interwencji w części dotyczącej wsparcia wychowania przedszkolnego, kształcenia zawodowego oraz podnoszenia kompetencji i kwalifikacji osób dorosłych w Programie o 7,1 mln EUR. Pan Dyrektor dodał, że środki z realokacji zostaną udostępnione w naborach skierowanych do mieszkańców całego województwa świętokrzyskiego we wszystkich planowanych działaniach (tj. żłobki, przedszkola, szkolnictwo podstawowe i zawodowe, kształcenie dorosłych, a także wsparcie w zakresie TIK). Dodatkowo w ramach Osi 8. zajdą zmiany we wskaźnikach rezultatu i produktu: *Liczba osób, które po opuszczeniu programu podjęły pracę lub kontynuowały zatrudnienie* w projektach „zdrowotnych” - dokonano zmian w metodologii szacowania wartości docelowej wskaźnika, tak aby odnosił się on wyłącznie do działań prozatrudnieniowych, w których możliwa jest weryfikacja podjęcia

czy kontynuacja zatrudnienia (np. działania rehabilitacyjne czy kursy przekwalifikowujące) oraz *Liczba osób w wieku 25 lat i więcej objętych wsparciem w programie* w projektach językowych i ICT dla osób dorosłych, gdzie dokonano obniżenia wartości docelowej wskaźnika z 12 204 osób do 8 830 osób, w związku ze zmianą metodologii szacowania wartości docelowej. Ponadto Pan Artur Potaczała powiedział, że wartości docelowe pozostałych wskaźników produktu i rezultatu zostały urealnione, tzn. ich wartości zostały podniesione do już osiągniętego poziomu zweryfikowanego na podstawie zawartych umów o dofinansowanie projektów. Kontynuując Pan Dyrektor wskazał, iż nastąpi wykreślenie zapisu dotyczącego zachowania trwałości wyposażenia zakupionego w ramach TIK w szkołach kształcenia ogólnego, które są dostosowaniem zapisów do *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków*, które obligują Beneficjentów do zachowania trwałości projektu jedynie w odniesieniu do wydatków ponoszonych w ramach *cross-financingu*. Pan Potaczała powiedział, iż wstępnie uzyskano zgodę KE na proponowaną zmianę. Zgodę KE w toku roboczych negocjacji uzyskano również na zmianę w ramach Osi 9. Włączenie społeczne i walka z ubóstwem dotycząca zmniejszenia środków wydzielonych na koperty finansowe dla Obszarów Strategicznej Interwencji w zakresie wsparcia aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz wsparcia usług społecznych i zdrowotnych w Programie. Środki z realokacji (5 mln EUR) zostaną udostępnione w naborach skierowanych do mieszkańców całego województwa świętokrzyskiego w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej oraz wsparcia usług zdrowotnych. Kolejno Pan Dyrektor wskazał, że wnioskowane do KE zmiany dotyczą wskaźników rezultatów i produktów, gdzie usunięto wskaźnik rezultatu bezpośredniego *Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub zagrożeniem społecznym poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z pracującymi na własny rachunek) po opuszczeniu programu* w działaniach dotyczących dostępności usług społecznych i zdrowotnych, w związku z brakiem wsparcia związanego z aktywizacją zawodową w tym obszarze. Ponadto, wartości docelowe pozostałych wskaźników produktu i rezultatu będą urealnione, tzn. ich wartości zostaną dostosowane do już osiągniętego poziomu zweryfikowanego na podstawie zawartych umów o dofinansowanie projektów. W ramach Osi 10. Otwarty rynek pracy planowane jest rozszerzenie grupy docelowej wskazanej w RPOWŚ o bezrobotnych mężczyzn w wieku 30 - 49 lat – dotyczy PI 8i i PI 8iii, co wynika ze zmian wytycznych. Ponadto, Pan Potaczała oznajmił, że środki w wys. 2,1 mln EUR z PI 8iii (wsparcie przedsiębiorczości) będą przesunięte na PI 8i (aktywizacja zawodowa), a zmiana ta wynika z przekroczenia wskaźników w 8iii i pojawienia się nowej grupy docelowej w PI 8i. Następnie Dyrektor wskazał, iż nastąpiło zmniejszenie środków dedykowanych Obszarom Strategicznej Interwencji (miasta

tracące funkcje społeczno-gospodarcze – Ostrowiec Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienna, Starachowice) nastąpi w zakresie usług rozwojowych dla przedsiębiorstw i ich pracowników o 3,2 mln EUR zaś realokowane środki zostaną przeznaczone na realizację projektów skierowanych do przedsiębiorstw i ich pracowników z obszaru całego województwa świętokrzyskiego. Na zakończenie wypowiedzi Pan Potaczała oznajmił, iż zwiększenie wartości docelowych wskaźników produktu i rezultatu nastąpi we wszystkich Priorytetach Inwestycyjnych, co wynika z urealnienia wskaźników oraz planowanych przesunięć środków.

Po zakończeniu omawiania prezentacji Pan Dyrektor Jacek Sułek zapytał zebranych o ewentualne uwagi i pytania do przedstawionego materiału.

Jako pierwszy głos zabrał Pan **Przemysław Herman – Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej**, który stwierdził, że mimo wyjątku zastosowanego dla naszego województwa w zakresie odstąpienia od demarkacji dotyczącej gospodarowania odpadami szkoda, że jako IZ nadal nie widzimy szans wykorzystania alokacji na projekty z ww. zakresu, możliwe do realizacji w ramach Działania 4.2. Po drugie Pan Przemysław Herman odniósł się do Instrumentów Finansowych (IF) mówiąc, że o ile Ministerstwo nie ma zastrzeżeń do przeniesienia środków z poręczeń na pożyczki, to zastanawiające jest przeniesienie środków pierwotnie przeznaczonych na IF na dotacje dla przedsiębiorców którzy nie otrzymali dotychczas dotacji z RPOWŚ 2014-2020. Pan Dyrektor dodał, że jeżeli ta kwestia będzie uzgodniona z KE to Ministerstwo nie będzie mieć zastrzeżeń, choć stanowisko Ministerstwa jest takie, aby odchodzić z udzielania dotacji dla przedsiębiorców na rzecz pożyczek. Po trzecie Pan **Dyrektor** poprosił o wyjaśnienie dot. przeniesienia dużej części środków na działanie rewitalizacyjne.

Kolejno głos zabrał Pan **Piotr Dołęga – Przedstawiciel Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej**, z pytaniem dotyczącym przesunięcia części środków EFS na usługi społeczne. Dodał, iż należy przeznaczyć większość środków na te działania, m.in. patrząc na niekorzystną sytuację dot. demografii oraz osób z niepełnosprawnościami. Pan Dołęga na zakończenie oznajmił, że w ramach kolejnej perspektywy finansowej 25% środków przeznaczone zostanie na wsparcie obszaru włączenia społecznego.

W odpowiedzi Pan Artur Potaczała - Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego powiedział, że w wyniku zaproponowanych zmian nie zostało zmniejszone wsparcie w żadnym obszarze priorytetowym. W ramach Poddziałania 9.2.1 zarezerwowana jest alokacja na te konkursy, które ogłoszono i nie planowano przesunąć w tym zakresie. Pan Dyrektor dodał, że Działanie 9.1 ma wysoką alokację wynoszącą ponad 75 mln zł i IZ dołoży wszelkich starań aby została ona wykorzystana. Pan Potaczała, oznajmił, że gdyby podjęte działania nie przyniosły

zamierzonych efektów to IZ będzie się starać o przesunięcie środków z Działania 9.1 na Poddziałanie 9.2.1. Odnosząc się do przyszłej perspektywy Pan Dyrektor powiedział, iż wyższa pula środków trafi na działania miękkie, zauważając jednocześnie duże zapotrzebowanie w usługach publicznych.

W tym miejscu głos zabrała Pani **Katarzyna Kubicka - Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego**, która wskazała iż interwencja RPOWŚ 2014-2020 zaczyna nakładać się z programami rządowymi np. „Senior Plus”. Pokłosiem tego jest brak beneficjentów w ramach RPO ze względu m.in. na zbyt wysokie wymagania dot. kwoty powyżej której dopłacane są środki.

W odpowiedzi Pan Przemysław Herman poprosił o skierowanie pisma do ministerstwa w tej sprawie celem wyjaśnienia problematycznej sytuacji.

Kolejno głos zabrała Pani **Anna Mikołajczyk - Prezes Fundacji Pestka**, popierając na wstępie głos ministerstwa dotyczący przesunięcia środków na usługi społeczne. Pani Mikołajczyk poprosiła, aby podczas oceny priorytetowo uwzględniać te wnioski w których są zapisy dot. zakupu nieruchomości w ramach określonego limitu. Zdaniem mówczynie nie można twierdzić, iż taniej jest wynająć lokal niż kupić, przy tak drastycznie rosnących cenach. Pani Mikołajczyk dodała, aby także osoby prowadzące negocjacje priorytetowo traktowały zakup nieruchomości nad wynajmem. Kolejny aspekt, który został poruszony przez Panią Prezes dotyczył ogólnego limitu *crossfinansingu* i możliwości jego zwiększenia minimum do 20%.

W odpowiedzi Pani Katarzyna Kubicka – Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego powiedziała, że IZ jest zobligowana do przestrzegania zapisów Ustawy o finansach publicznych, która nakazuje racjonalnie i efektywnie wykorzystywanie środków publicznych. Dodała, że nie zawsze istnieje możliwość zakupu nieruchomości, biorąc pod uwagę ograniczające limity. Wskazała, iż dobrym rozwiązaniem byłoby zagospodarowanie przez beneficjentów własnych lokali na potrzeby projektu, jeżeli jednak nie jest to możliwe to proponuje wynajem pomieszczeń na okres realizacji projektu. Innym rozwiązaniem jest zakup nieruchomości ze środków EFRR uzupełniony środkami EFS w zakresie projektów miękkich. Odnosząc się do tematu *crossfinansingu*, Pani Dyrektor powiedziała, że w ramach uruchomionego konkursu w dla Działania 9.2.1 *crossfinansing* został przeliczony i wskazany na poziomie 20%.

Pan **Marcin Agatowski – Przedstawiciel Fundacji Pestka**, oznajmił, że organizacje pozarządowe nie dysponują zasobami lokalowymi, które mogłyby posłużyć do realizacji projektów, dlatego niezrozumiałym jest brak możliwości zakupu nieruchomości w zamian za

wynajem. Powiedział także, że remont wynajmowanego budynku, jest korzystny dla najemcy tylko w czasie trwania projektu, potem zaś służy właścicielowi.

W odpowiedzi Pan Artur Potaczała - Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego oznajmił, że, IZ nie wyklucza możliwości zakupu nieruchomości jeżeli tylko mieści się ona w określonym limicie. Kontynuując powiedział, iż oceniający muszą przestrzegać racjonalności wydatkowania środków w ramach projektu wraz z jego trwałością. Dlatego jeżeli Wnioskodawca uzna za bardziej korzystne kupno nieruchomości niż jej wynajem, powinien to należycie uzasadnić ekonomicznie i społecznie.

W tym miejscu Pan Jacek Sułek – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju, powiedział, że IZ na pewno racjonalnie podejdzie do przedmiotowej kwestii w oparciu o analizę ekonomiczną.

Kolejno głos zabrał Pan **Andrzej Matysek - Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego FZZ**, który wskazał, iż należałoby zrobić symulację kosztów takiego przedsięwzięcia, która określi co jest bardziej opłacalne w ramach danego projektu zakup czy też wynajem, dodając przy tym, że fundacje faktycznie nie posiadają dobrego zaplecza infrastrukturalnego.

Odnosząc się do wypowiedzi poprzednika, Pani Anna Mikołajczyk – Prezes Fundacji Pestka oznajmiła, że organizacje pozarządowe nie potrzebują zaplecza administracyjnego lecz lokali na potrzeby prowadzenia np. hosteli, świetlic środowiskowych, itp. Ponadto, dodała, że zgłaszają się organizacje, którym w ocenie wniosków podważono nie tylko zakup nieruchomości ale także remont danego lokalu. Pani Mikołajczyk wskazała, że w innych województwach, np. w województwie podkarpackim, nie ma takiego problemu, dlatego należy uważnie przyjrzeć się tej sytuacji i wziąć głos organizacji pozarządowych pod uwagę.

W tym miejscu głos zabrał Pan Przemysław Herman – Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, który powiedział, że w innych województwach są realizowane projekty w oparciu o zasoby lokalowe miast i gmin, dlatego dobrym pomysłem jest na początek zrobienie inwentaryzacji, która wskazałaby ewentualne nieruchomości miejskie/gminne możliwe do wykorzystania na cele projektowe.

Na zakończenie dyskusji Pan Jacek Sułek - Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju dodał, że należy współpracować w zakresie problematycznej kwestii i że IŻ, jeśli organizacje pozarządowe zgłoszą taką potrzebę, może się zwrócić do UM z zapytaniem o zasoby lokalowe możliwe do wykorzystania na ww. potrzeby projektowe organizacji pozarządowych, po czym przeszedł do kolejnego punktu obrad.

V. Omówienie zmian w kryteriach wyboru projektów dla Działania 2.2 Tworzenie nowych terenów inwestycyjnych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Szczegółowe kryteria w zakresie Działania 2.2 Tworzenie nowych terenów inwestycyjnych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 zaprezentował Pan **Jacek Sułek - Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju**.

W związku z brakiem pytań do przedstawionych zapisów, Pan Jacek Sułek przeszedł do kolejnego punktu obrad.

VI. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.2 Tworzenie nowych terenów inwestycyjnych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Pan **Jacek Sułek - Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju** przedstawił treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.2 Tworzenie nowych terenów inwestycyjnych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Uchwała nr 222/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania Tworzenie nowych terenów inwestycyjnych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, została przyjęta jednogłośnie.

VII. Omówienie zmian Ogólnych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działania/Poddziałania współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Ogólne kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działania/Poddziałania współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 przedstawił Pan **Artur Potaczała – Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego.**

Do prezentacji dotyczącej przedmiotowych kryteriów uczestnicy nie zgłosili żadnych zastrzeżeń w związku z tym, Pan Jacek Sułek przeszedł do kolejnego punktu obrad.

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych Ogólnych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działań/Poddziałań współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Pan **Jacek Sułek - Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju** przedstawił treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia zaktualizowanych Ogólnych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działań/Poddziałań współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Uchwała nr 223/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia zaktualizowanych Ogólnych kryteriów wyboru projektów dla wszystkich Działań/Poddziałań współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, została przyjęta jednogłośnie.

IX. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 8.2.1 Przeciwdziałanie przedwczesnemu opuszczaniu rynku pracy przez osoby w wieku aktywności zawodowej (dla typu nr 1 i 2 w SZOOP) (projekty konkursowe).

Zagadnienia dotyczące kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.2.1 Przeciwdziałanie przedwczesnemu opuszczaniu rynku pracy przez osoby w wieku aktywności zawodowej (dla typu nr 1 i 2 w SZOOP) przedstawił Pan **Artur Potaczała – Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego.**

W związku z brakiem pytań do przedstawionych zapisów, Pan Jacek Sułek przeszedł do kolejnego punktu obrad.

X. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.2.1 Przeciwdziałanie przedwczesnemu opuszczaniu rynku pracy przez osoby w wieku aktywności zawodowej (dla typu nr 1 i 2 w SZOOP) (projekty konkursowe).

Pan **Jacek Sułek – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju** przedstawił treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.2.1 Przeciwdziałanie przedwczesnemu opuszczaniu rynku pracy przez osoby w wieku aktywności zawodowej (*dla typu nr 1 i 2 w SZOOP*) (projekty konkursowe).

Uchwała nr 224/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.2.1 Przeciwdziałanie przedwczesnemu opuszczaniu rynku pracy przez osoby w wieku aktywności zawodowej (dla typu nr 1 i 2 w SZOOP) (projekty konkursowe), została przyjęta jednogłośnie.

XI. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania

8.3.1 Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej (projekty konkursowe).

Szczegółowe kryteria wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.1 Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej przedstawił Pan **Artur Potaczała – Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego**.

Do prezentacji dotyczącej przedmiotowych kryteriów uczestnicy nie zgłosili żadnych zastrzeżeń w związku z tym, Pan Dyrektor Jacek Sułek przeszedł do kolejnego punktu obrad.

XII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.1 Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej (projekty konkursowe).

Pan **Dyrektor Jacek Sułek** przedstawił treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.1 Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej (projekty konkursowe).

Uchwała nr 225/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.1 Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej (projekty konkursowe), została przyjęta jednogłośnie.

XIII. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.2 Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych (projekty konkursowe).

Zagadnienia dotyczące kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.2 Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych (projekty konkursowe), przedstawił Pan **Artur Potaczała – Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego**.

W związku z brakiem pytań do przedstawionych zapisów, Pan Jacek Sułek przeszedł do kolejnego punktu obrad.

XIV. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.2 Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych (projekty konkursowe).

Pan **Jacek Sułek – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju** przedstawił treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.2 Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych (projekty konkursowe).

Uchwała nr 226/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.2 Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych (projekty konkursowe), została przyjęta jednogłośnie.

XV. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 8.5.4 Kształcenie ustawiczne – ZIT w ramach Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe).

Zmiany w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 8.5.4 Kształcenie ustawiczne – ZIT w ramach Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe) przedstawił Pan **Artur Potaczała – Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego**.

Do przedmiotowych kryteriów uczestnicy nie zgłosili żadnych zastrzeżeń w związku z tym, Pan Jacek Sułek przeszedł do kolejnego punktu obrad.

XVI. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.5.4 Kształcenie ustawiczne – ZIT w ramach

Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe).

Pan **Dyrektor Jacek Sułek** przedstawił treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.5.4 Kształcenie ustawiczne – ZIT w ramach Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe).

Uchwała nr 227/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 8.5.4 Kształcenie ustawiczne – ZIT w ramach Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU (projekty konkursowe), została przyjęta jednogłośnie.

XVII. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych – Dienne Domy Opieki Medycznej (projekty konkursowe).

Zagadnienia dotyczące kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych – Dienne Domy Opieki Medycznej omówił Pan **Artur Potaczała – Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego.**

W związku z brakiem pytań do przedstawionych zapisów, Pan Jacek Sułek przeszedł do kolejnego punktu obrad.

XVIII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych – Dienne Domy Opieki Medycznej (projekty konkursowe).

Pan **Jacek Sułek – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju** przedstawił treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych – Dienne Domy Opieki Medycznej (projekty konkursowe).

Uchwała nr 228/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych – Dienne Domy Opieki Medycznej (projekty konkursowe), została przyjęta jednogłośnie.

XIX. Omówienie zmian w szczegółowych kryteriach wyboru projektów dla Działania 10.1 Działania publicznych służb zatrudnienia na rzecz podniesienia aktywności zawodowej osób powyżej 29 roku życia (projekty pozakonkursowe).

Zagadnienia dotyczące kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.1 Działania publicznych służb zatrudnienia na rzecz podniesienia aktywności zawodowej osób powyżej 29 roku życia przedstawiła Pani **Anna Lizis – Kierownik w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach**.

Do przedmiotowych kryteriów uczestnicy nie zgłosili żadnych zastrzeżeń w związku z tym Pan Jacek Sułek przeszedł do kolejnego punktu obrad.

XX. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.1 Działania publicznych służb zatrudnienia na rzecz podniesienia aktywności zawodowej osób powyżej 29 roku życia (projekty pozakonkursowe).

Pan **Dyrektor Jacek Sułek** przedstawił treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.1 Działania publicznych służb zatrudnienia na rzecz podniesienia aktywności zawodowej osób powyżej 29 roku życia (projekty pozakonkursowe).

Uchwała nr 229/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.1 Działania publicznych służb zatrudnienia na rzecz podniesienia aktywności zawodowej osób powyżej 29 roku życia (projekty pozakonkursowe), została przyjęta jednogłośnie.

XVII. Sprawy różne

Pan **Dyrektor Jacek Sułek** - przechodząc do kolejnego punktu obrad zapytał zebranych o chęć ewentualnej wypowiedzi.

W tym miejscu głos zabrała Pani **Anna Mikołajczyk – Prezes Fundacji Pestka**, która wspomniała o uchwaleniu programu dot. polityki senioralnej 2030 + i o tym iż jesteśmy pierwszym województwem z uchwaloną polityką senioralną.

W odpowiedzi Pan Jacek Sułek – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju oznajmił, iż jest to cenna informacja, a sam dokument zostanie na pewno wykorzystany do tworzenia Strategii Województwa Świętokrzyskiego.

Pan **Przemysław Herman – Ministerstwo Funduszy i Rozwoju**, zapytał czy członkowie KM mogą otrzymać strategię w celu jej analizy.

W odpowiedzi Pan Dyrektor Sułek powiedział, że po zakończeniu określonego etapu prac, dokument zostanie przekazany do analizy. Odnosząc się jeszcze do wcześniejszego pytania Pana Dołęgi dot. konkursu w ramach Działania 4.2 i braku zainteresowania beneficjentów gospodarką odpadami. Dyrektor oznajmił, iż IZ dołoży wszelkich starań aby to zainteresowanie wzbudzić.

Kolejno, Pani Anna Mikołajczyk poprosiła, aby przy tworzeniu zapisów RPOWŚ 2021-2027 wziąć pod uwagę organizacje pozarządowe, które wyrażają chęć współpracy nad zapisami programu.

W odpowiedzi Pan Sułek, oznajmił, że jest to oczywiste. Ponadto dodał, że zapisy RPOWŚ 2021-2027 będą szeroko konsultowane społecznie a ostateczny kształt programu zależy od szczebla centralnego, który jest na etapie projektowania podziału poszczególnych zadań pomiędzy rząd i samorządy. Dodał, że trwa dyskusja np. nt. kwestii finansowania projektów badawczo – rozwojowych czy powinny być one wspierane na szczeblu krajowym czy regionalnym.

Następnie Pan **Józef Żółciak – Starosta Staszowski**, zapytał kiedy można się spodziewać ogłoszenia naborów związanych z renowacją programu.

W odpowiedzi Pan Sułek wskazał, iż procedury są długie i skomplikowane oraz, że KE ma trzy miesiące na weryfikację przekazanych zapisów, dlatego prawdopodobny termin to czerwiec 2020 rok.

Kolejno głos zabrała Pani **Monika Kniefel - Prezes Zarządu Izby Gospodarczej „Kraj Turystyki Zdrowotnej”**, która powiedziała, że mimo kilku prób nie udało się uzyskać środków na poziomie krajowym na realizację projektów badawczo - rozwojowych, dlatego jeżeli finansowanie tego obszaru miałoby się odbywać poprzez szczebel krajowy dobrym rozwiązaniem byłoby wydzielenie alokacji na każdy region.

W odpowiedzi Pan Jacek Sułek, oznajmił, że trwają na ten temat rozmowy, ponieważ samorządy uważają że środki na rozwój regionu powinny być w regionie. Dodał, że jeżeli jednak tak się nie stanie, to samorządy będą zabiegać o koperty finansowe. Dodatkowo, Pan Dyrektor wspomniał o słabych rachunkach, m.in. w Programie Operacyjnym Polska Wschodnia, w którym zauważalna jest mniejsza aktywność beneficjentów z województwa świętokrzyskiego, w stosunku do pozostałych województw, mimo jednakowych warunków, co też nie stawia naszego regionu w dobrym świetle.

Pani Monika Kniefel – oznajmiła, że lepiej byłoby realizować projekty badawczo – rozwojowe w regionach, biorąc pod uwagę że realizacja tych projektów często kończy się

patentami, wynalazkami i wdrożeniami bezpośrednio u przedsiębiorców, dlatego musimy wspierać nasze uczelnie w celu dalszego rozwoju.

Na zakończenie Pan Jacek Sulek powiedział, że w przypadku negatywnego podejścia centrali do przekazania środków dla regionów, można będzie pomocniczo podjąć przez KM RPOWŚ 2014-2020 Uchwałę która będzie głosem regionu dot. realizacji działań w tym obszarze.

XVIII. Podsumowanie Posiedzenia

Zamykając XXVI posiedzenie Pan **Jacek Sulek – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju, UMWS** podziękował wszystkim uczestnikom za przybycie i aktywny udział w obradach.

Jacek Sulek

**Z upoważnienia Przewodniczącego
Komitetu Monitorującego
Regionalny Program Operacyjny
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020**

Protokół sporządziła:

Kamila Ostrowska

Lista uczestników
XXVI Posiedzenia Komitetu Monitorującego RPOWŚ na lata 2014-2020
z dn. 20.12.2019r.

Lp.	INSTYTUCJA	IMIĘ I NAZWISKO	PEŁNIONA FUNKCJA	FUNKCJA PEŁNIONA W KOMITECIE MONITORUJĄCYM
1.	UMWŚ	Jacek Sulek	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju	Staly członek
2.		Tomasz Janusz	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju	Staly członek
3.		Katarzyna Kubicka	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego	Staly zastępca
4.	Instytucje Pośredniczące RPOWŚ	Mieczysław Pastuszko	Urząd Miasta Kielce - Kierownik Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi	Staly członek
5.		Anna Lizis	Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach - Z-ca Kierownika Wydziału Polityki Rynku Pracy	Staly zastępca
6.		Tadeusz Sulek	Wójt Gminy Złota	Staly członek
7.	Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego	Józef Żółciak	Starosta Staszowski	Staly członek
8.		Dariusz Czechowski	Starosta Włoszczowski	Staly członek
9.	Związek Gmin Wiejskich RP	z up. Anna Gad	Gmina Strawczyn	Staly członek
10.	Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej	Piotr Dołęga	Główny Specjalista w Wydziale RPO ds. Rozwoju Gospodarczego w Departamencie Regionalnych Programów Operacyjnych	Staly członek

11.		Przemysław Herman	Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego	Stały członek
12.	Ministerstwo Klimatu	Sylwia Koć	Departament Funduszy Ekologicznych	Stały członek
13.	Ministerstwo Zdrowia	Michał Sulkowski	Główny specjalista w Departamencie Oceny Inwestycji, MZ	Stały członek
14.	Ministerstwo Edukacji Narodowej	Piotr Zimoch	Wizytator w Świętokrzyskim Kuratorium Oświaty	Stały członek
15.	Staropolska Izba Przemysłowo - Handlowa	Z up. Sylwia Zieja	Staropolska Izba Przemysłowo - Handlowa	Stały zastępca
16.	Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego	Regina Renz	Członek Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego	Stały członek
17.	Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego	Anna Mikołajczyk	Fundacja <i>PEStka</i>	Stały członek
18.		Marcin Agatowski		Stały zastępca
19.	NSZZ Solidarność Zarząd Regionu Świętokrzyskiego	Zdzisława Gątkiewicz	Kierownik Działu Pomocy Związkowej Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”	Stały zastępca
20.	<i>Zarząd Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych</i>	Andrzej Matysek	<i>Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego FZZ</i>	Stały członek
21.		Z up. Marian Walas	<i>Zarząd Wojewódzkiego FZZ</i>	Stały zastępca
22.	Pracodawcy RP	Z up. Szymon Nykiel	Polski Związek Kruszyw	Stały członek
23.	Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych <i>Lewiatan</i>	Karolina Plutka	Przedstawiciel <i>ŚZPP Lewiatan</i>	Stały zastępca
24.	Izba Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach	Piotr Prędotą	Z-ca Dyrektora Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach	Stały członek

25.	Fundacja - Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach	Ryszard Nosowicz	Prezes Zarządu
26.	Izba Gospodarcza „Krań Turystyki Zdrowotnej”	Monika Knefel	Prezes Zarządu Izby Gospodarczej „Krań Turystyki Zdrowotnej”
27.	Prezydium Kieleckiego Forum Organizacji Pozarządowych	Katarzyna Kozłowska	Caritas Diecezji Kieleckiej
28.	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej	Elżbieta Korus	Dyrektor Regionalnego Ośrodku Polityki Społecznej, UMWŚ